— 1 —

昆明市官渡区住房和城乡建设局
关于对官渡区第十七届人大一次会议

第 171048 号建议答复的函

陈嵘代表：

您在官渡区第十七届人大一次会议上提出的第 171048 号

《关于更换塘双路地面路砖事宜》收悉，现答复如下：

您反映的主要是官渡区塘双路于 2019年进行了景观提升时

地砖没有更换、绿化花台破旧、地砖老旧部分松动、路面地砖

颜色不统一、景观提升效果未达到预期效果等问题。为上述解

决问题，我局市政养护管理处对存在的问题进行勘察，塘双路

确实存在地砖松动、破损等问题，但地砖颜色不一是经过设计，

统一按照规范铺设的，是路面景观的一种效果，且不影响行人

安全通行，符合道路管养标准。在综合考虑您的意见的基础上，

区市政养护管理处结合道路养护管理经验，已组织施工力量并

对塘双路松动、破损地砖进行了修复，修复面积约 40平方米。

有效的改善了塘双路的通行环境。

在下一步的工作中，我局将严格按照建设部《城镇道路养

护技术规范》（CJJ36—2016）、《昆明市城市道路管养维修办法》

（昆政发〔2012〕42号）等相关技术规范，加强对现管辖范围

内的道路及其附属市政设施的管养维护力度，及时发现、处理

受损市政设施，及时制止违法占用、破坏市政设施行为，确保

各路段的市政设施完好，消除城市道路安全隐患，切实提高养

— 2 —

护质量水平，提升城市综合服务功能和城市整体形象。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

2022年 6月 21日